
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022                                                                                           № 337 

О внесении изменений и дополнений в основную образовательную 

программу среднего общего образования МАОУ «СОШ №3» на 2023 – 

2024 учебного года 

В целях реализации в полном объеме требований федеральных 

государственных образовательных стандартов общего образования, 

требований Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ и ФОП 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Лист корректировки Основной образовательной программы 

среднего общего образования. 

2. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

среднего общего образования:  

2.1. В целевой раздел в части: 

- Планируемые результаты освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы среднего общего образования. 

 2.2. В содержательный раздел в части: 

 – Программы отдельных учебных предметов; 

2.3. В организационный раздел в части: 

– Учебный план основного общего образования МАОУ «СОШ №3» на 2023 – 

2024 учебный год; 

 – План внеурочной деятельности МАОУ «СОШ №3» на 2023 – 2024 

учебный год; 

 – Календарный план воспитательной работы на уровне СОО на 2023 – 

2024учебный год. 

3. Заместителям директора Некрасовой С.А., Байбулатовой М.М., Булах Я.Ю. 

обеспечить реализацию образовательной программы среднего общего 

образования. 

4. Контроль реализации ООП СОО с изменениями и дополнениями 

возложить на заместителей директора Некрасову С.А. и Булах Я.Ю. 

 

 

Директор МАОУ «СОШ №3»                                                   Л.В. Лысенко 


